Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t&€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t& Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t&
shoqérisé civile, né cilésiné e anétaréve t& kétij komisioni, t&€ zgjedhur nga Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, pérmes Njoftimit publik nr.prot. 06-020/04-0014345/25,
daté 10.03.2025, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve té OJQ-ve pér mbéshtetie financiare pér
projekt/programet qé kontribuojné né zbatimin e programit t&¢ DSHMS-sg, i cili u
dedikohet personave me nevoja té veganta sipas Thirrjes publike nr.prot.06-400/04-
0013773/25, daté 05.03.2025, themelohet komisioni né pérbérje:

Makfirete Zeka, kryesuese, u.d. e Drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale
Selman Gashi, anétar, zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike - Drejtoria e Arsimit
Haxhere Ajvazi, anétare, shefe e thesarit- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
Shqipdon Rushiti, anétar- Shoqgéria civile

Vjollca Breznica . anétare-Shoggéria civile

Naxhie Hasani, zyrtare pér invalid & luftés dhe familjeve t&¢ déshmoréve-Drejtoria ¢
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, caktohet anétare rezervé, e cila z€vend&son
anétarin/en ¢ Komisionit né rast t& paraqitjes sé konfliktit té interesit gjaté procesit t&
shqyrtimit dhe vlerésimit té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udh&zimin

pér aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.02-026 (04 - 004 1773/28
Podujevé, daté; oF . 06, ol




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L — 040,
nenet 16 dhe 61 parag. 1.2 t&¢ Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18 dhe nenet 3
parag. 3 dhe 27 paragrafi 1.2 & Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Proceduarat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr. 01-016/01-0030667/22, né rekomandim t& Drejtorisé sé
Kulturés Rinisé dhe Sportit nr.02-400/03-0018278/25, daté 02.04.2024, merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Lejohen mjete financiare né shumé té pérgjithshme 3200 € pér aktivitetet e Drejtorisé sé&
Kulturés Rinisé dhe Sportit, pérkatésisht zgjedhjen e sportistéve t& vitit 2024 né
Komunén e Podujevés.

Neni 2
Mijetet financiare sipas nenit 1 t& kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe
transfere né kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe destinohen pér
pérzgjedhurit/sportisté té vitit, sipas specifikacioneve pérkatése & datés 27.12.2024, né
kuadér té rekomandimit t& cekur nga DKRS.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e b&jné Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit t& cilat obligohen pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore sa i
pérket shpenzimit t& parasé publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.c2-Yeo/of -p2 1847 8/25
Podujevé, daté: o3. 04 205




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjit
nr. 04/L-110 pér Ndértim me ndryshim plotésimet pérkatése, Udhézimin Administrativ MMPH-
Nr. 02-18 pér Taksat Administrative pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér
Rregullimin e Infrastrukturés dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, né kérkesé t& Drejtorit té& Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé&
Mijedisit daté 03.04.2025, merr:

VENDIM

Neni 1
Formohet Grupi punues pér pérgatitjen e draftit t& Rregullores komunale pér taksat
administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér rregullimin e
infrastrukturés, né& kété pérbérje:

Florie Mani, kryesuese
Haxhere Fazliu, anétare
Sabedin Namani, anétar

Neni 2
Grupi i punues bén pérgatitjen e draftit t& Rregullores sé cekur né konsultim me
Ministring e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né kuptim t€ dispozitave
té Ligjit pér ndértim dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqgi.

Neni 3
Pér punén e Komisioni informon Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés pérmes Drejtorit t&
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit-DPUMM.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohei:

Anétaréve té Grupit punues
DPUMM

OSHQ/ Arkivés

Nr.prot. (0020 /400 1£735/25
Podujevé, 04 .04 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe
nenin 61.1 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-50862/18, Kryetari i Komuné&s sé&

Podujevés, jep;

AUTORIZIM

Autorizohet z.Faik Rama, nr. personal i letérnjoftimit . i kartelés
identifikuese zyrtare KPO 0071, pérfaqésues i Komunés pér konteste juridike, t&
pérfaqésojé Komunén e Podujevés né procedura gjyqésore né té gjitha gjykatat, né t&
gjitha l1éndét, pérkatésisht ¢éshtjet juridike né té cilat Komuna &shté né cilésiné e
paditéses ose t& paditurés dhe lidhur me kété t€ ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme
juridike.

Autorizimi vlen deri mé 31.12. 2025.

Nr.prot. o2 ele/07-pold 232/25
Podujevé, daté:@% ay¢. 292$




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t&€ Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t&€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0017194/25 té datés 26.04.2025, merr:

) . VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
Znj. Melihate Berisha, nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe
né pamundési t&€ mbulimit t&é shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé
300.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t&€ mbé&shtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj.Melihate Berisha (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protol-Yeop/o3~oo (919 3/25
Podujevé, daté, o2 -04- 2025







Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 &
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 t& Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencione merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé t& pérgjithshme prej
15,750.00€, ndihmé pér tetédhjetetre (83) persona me gjendje t& réndé shéndetésore dhe
ekonomike - sociale pér muajin mars 2025, sipas shumave individuale t€ paraqgitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n& kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé¢ dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mijeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mijeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe Miréqenies Sociale.

Neni 6

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. f 2. PREp L

Nr.protQ)-¢o0 /o3—00 1913 425~
Podujevé, daté o7 04 . 2025




|
Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova ?
| Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t&€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé nr. prot. 02-020/04- |
0019172/2025 t& Drejtorisé s& Kulturés Rinisé dhe Sportit, daté 04.04.2025, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- ve NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1

Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik t& OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve

sportive pér projektet qé kontribuojné né zhvillimin dhe masivizimin e sportit, sipas Thirrjes

publike nr. Prot. 02-400/01-0014367/25 daté 11.03.2025, themelohet komisioni né pérbérje:
|
\
|
|

Rilind Babatinca, kryesues

Arbér Sfishta , anétar

Donjeta Fazliu, anétare

Shqipdon Rushiti, anétar — shoqéria civile
Feride Kastrati, anétare — shogéria civile

Artiola Zeneli, zyrtare né DPUMM, caktohet anétare rezervé, e cila zévendéson anétarin e
Komisionit né rast té paraqgitjes sé konfliktit t& interesit gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit
té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udh&zimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
OSHQ/Arkivit

Nr.prot.gL-400jp3-00{ 9L 3/

Podujevé, daté: of, 94 702§




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 té& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t&€ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé nr. prot. 02-020/04-
0019174/2025 té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, daté 04.04.2025, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- ve NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik t& OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve
kulturore dhe rinore pér projektet ¢ kontribuojné né zhvillimin dhe masivizimin e organizimeve
kulturore dhe rinore, promovimin pérmes pasurimit, diversifikimit dhe rritjes sé cilésisé sé jetés
kulturore, rinore, sipas Thirrjes publike daté 11.03.2025, themelohet komisioni né pérbérje:

Arbér Sfishta, kryesues

Venoza Zullufi, anétare

Blerta Ajvazi, anétare

Fatmire Fusha, anétare — shoqéria civile

Vjollca Haliti Breznica, anétare — shoqéria civile

Agim Idrizi, zyrtar né DKRS, caktohet anétar rezervé, i cili zévend&son anétarin e Komisionit né
rast t& paraqitjes sé konfliktit té interesit gjaté procesit t&€ shqyrtimit dhe vlerésimit té
aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né& pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né¢ Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot)-4oolcs- oe 496123 (25

Podujevé, daté: (}Z. oy, 2015




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé t& Drejtoreshés s¢ Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té datés 08.04.2025, merr:

VENDIM _
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER_SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0015320/25, t& datés 17.03.2025, pér pérkrahje né projektin
Furnizim me Paisje pér Bleté, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Rilind Babatinca, zyrtar pér pranim - DBF, kryesues

- Behé Govori, zyrtar pér blegtori bletari dhe veterinari - DBPZHR, anétar

-Donjeta Fazliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né& pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet: —
Anétaréve té komisionit i
Drejtorisé sé Bujqésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR. Y St = Ay
QSHQ/Arkivit oA,

Nr. Prot.gy-c70/04,- 00 149 64/25°
Podujevé, daté,ng.0L. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 té Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, né kérkesé nr.04-400/04-0016114/25 daté 21.03.2025 t& Ké&shillit t&

Bashkésisé Islame - Dega Podujevé, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1
Shoqata Humanitare Bereqeti — Podujevé e cila funksionon dhe vepron né kuadér t& Késhillit t&
Bashkésisé Islame — Dega né Podujevé, si formé e pérkrahjes né punét dhe aktivitetet e saj pér
ofrimin e ndihmave humanitare né pako ushqimore, veshmbathjeje, dru pér ngrohje,
ndihmé né barna dhe shérim té té sémuréve dhe forma tjera familjeve né nevojé ku hyjné
kategori té jetiméve, familje né asistencé sociale, persona me nevoja t&€ veganta dhe
kategori tjera né gjendje té réndé ekonomike e sociale, mbéshtetet me mjete financiare né
shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale gqé t€ lidhé kontraté me
Shoqatén duke respektuar standardet themelore t& financimit lidhur me kontraktimin,
monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t&€ késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mietet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér &
Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe pérmes bankés barten né llogariné
e Késhillit t& Bashkésisé Islame — Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe Drejtoria
e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.g2voo/Ol-0020¢44L 125
Podujevé,daté 44, 04,2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N&é bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-

0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet znj.Valbona Ibishi Azemi Drejtoreshé e Drejtorisé sé Administratés né
Komunén e Podujevés, té veprojé dhe t& nénshkruaj dokumentacionin nga kompetenca
dhe pérgjegjésité e Drejtorisé sé¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, derisa
znj.Lirie Hoti, Drejtoreshé e Drejtorisé sé cekur t&€ kthehet nga udhétimi zyrtar, apo
eventualisht deri né nxjerrjen e njé akti tjetér.

Ky Autorizim vlen nga data 15.04.2025 deri mé 22.04.2025.

Nr.prot.Q7- ol [o4- 00209 95/25
Podujevé, daté: /6 ol 19%




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.10 t& Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&
Komisionit t&¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér
ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.09-334/07-015706/25 t&

datés 19.03.2025, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Lirie Jashari, nga Podujeva, pér mbulimin e shpenzimeve t& vajzés sé saj Liza
Jashari, pér pjesémarrjen né garat ndérkombétare né instrumentin violiné né Sofje té
Bullgaris€, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 400.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e té pérmendurés e cila ka pér obligim qé pas pérfundimit té€ garave g€ mbahen
né Sofje t& Bullgarisé té ofroj déshmi pér vajzén e saj lidhur me pjesémarrjen dhe
sukseset e treguara né kété garé.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né& funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj. Lirie Jashari (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.protpj-400/03~ ©022826 /125
Podujevé, daté, 24 . 04, 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zé&vendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né€ Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) t& Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t&
Drejtorit té Drejtorisé s& Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré kéte;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES SE MESME TE ULET - SHFMU “DR. IBRAHIM RUGOVA“ NE
PODUJEVE

Neni 1 R
z.Sheqir Krasniqi, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit - MSC i
Shkencave té Gjeografisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés s¢ Mesme té Ulét - “DR.
Ibrahim Rugova” né Podujevé

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né
njé akt tjetér administrativ.

Neni 3

Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Neni 5

Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Arsimit

Té emeéruarit
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.¢2-101/c3-c 0 23066 /25
Podujevé, daté: 2, 5¢.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t&
Drejtorit té Drejtorisé s& Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, dat& 23.04. 2025, nxjerré k&te;

) ) VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE IAAP “FAN S. NOLI“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Fatmir Emini, nga fshati Peran, Komuna e Podujevés, me nr.pesonal t& letérnjoftimit
=S Inxhinier i Diplomuar i Makinerisé;

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té IAAP “Fan S. Noli* né Podujevé.

Neni 2
| pérmenduri sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né&
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri n&

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e

Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarit

OSHOQ/Arkivit

Nr. prot.g2-fo1/o3~c023075/75
Podujevé, daté:Zh.04 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré kété;

) VENDIM
_ PER EMERIMIN E _PE‘:RKOHSHEM NE POZITEN E
ZEVENDES DREJTORIT/ESHES TE IAAP “FAN S. NOLI“ NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Selvie Hoxha, nga fshati Shupkofc, Kemuna e Mitrovicés, me vendbanim né&
Prishtiné, me nr.personal té letérnjoftimit Inxhiniere e Diplomuar e

Gjeologjisé;

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtoreshés s¢ TAAP “Fan S. Noli*
né Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit | té kétij vendimi emérohet pérkohé&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
U dérgohet:
Direjtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
QOSHQ/Arkivit

Nr. prot.gg_401/0% -0073073/25
Podujevé, daté:g( ot 2005




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve dhe Zé&vendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim té&
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT/ESHES TE
SHKOLLES SE MESME TE ULET - SHFMU “ZENEL HAJDINI“ NE FSHATIN
LUPC I POSHTEM KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
znj.Hatixhe Bajgora, nga fshati Llazarevé. Komuna e Obiligit, me vendbanim né
Prishtiné, me nr.personal té letérnjoftimi 3achelor i Gjuhés Shqipe;

Emérohet pérkohésisht né pozitén Drejtoreshé e Shkollés sé¢ Mesme té Ulét -
SHFMU “Zenel Hajdini” né fshatin Lupg i Poshtém, Komuna e Podujevés

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢é&shtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés

OSHOQ/Arkivit

Nr. prot.g-1o1/o%> -~ 0025664 2S5
Podujevé, daté: 24 04 2028




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t&
Drejtorit t& Drejtorisé s& Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré k&te;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE

SHKOLLES SE MESME TE ULET - SHFMU “ENVER MALOKU* NE
PODUJEVE

Neni 1 —
z.Agim Hamza, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit , MSC i
Shkencave té Gjeografisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés sé Mesme té Ulét -
SHFMU “Enver Maloku” né Podujevé

Neni 2
| pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né

njé akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e

Arsimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

OSHQ/ Arkivit

Nr. prot.g2~{01/03 003067 /25
Podujevé, daté:24.04.20z5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) té Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré kéte:

VENDIM
PiER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES SE MESME TE ULET - SHFMU “LUIGJ GURAKUQI” NE
FSHATIN BATLLAVE KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Enver Mehana, nea fshati Batllavé, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit VISC i Mésimdhénies Léndore (me specializim né Histori);

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés sé Mesme té Ulét -
SHFMU “Luigj Gurakuqi” né fshatin Batllavé, Komuna e Podujevés

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né
njé akt tjetér administrativ.

Neni 3

Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Neni 5

Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

U/ dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit
OSHQ/ Arkivit

Nr. prot.q2- igl/03-003068/2¢

Podujevé, daté: 2L, 04" Qo271




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 18 paragrafét 1, 2.2 dhe 3 t& Rregullores ( QRK) Nr. 19/2024 Pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t&€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet
Publike Edukativo — Arsimore dhe Aftésuese ( IEAA) t& Arsimit Parauniversitar si dhe nenet 16,
19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim t&
Drejtorit t& Drejtorisé sé Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0022761/25, daté 23.04. 2025, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES SE MESME TE ULET - SHFMU “ZAHIR PAJAZITI“ NE FSHATIN
ORLLAN KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
_z.Naim Bajrami, nga fshati Orllan, Komuna e Podujevés, me nr.personal té letérnjoftimit
MSC i Edukimit - Udhéhegja me Arsim;

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Shkollés sé Mesme t&é Ulét -
SHFMU “Zahir Pajaziti” né fshatin Orllan, Komuna e Podujevés

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohé&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né
njé& akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.
Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
U dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T¢ eméruarit
OSHQ/Arkivit :
Nr. prot.oZ-fo /o3 ~0035¢9 /e Kryetarri és

Podujevé, daté:24 .4l .2olS Shpe




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé s& Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t¢& datés 24.04.2025, merr:

) VENDIM )
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0018263/25, t& datés 02.04.2025, pér pérkrahje né projektin
Furnizim me Paisje pér Pemétari, ngritet Komisioni né& kété pérbérje:

- Hamide Aliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, kryesuese

- Behé Govori, zyrtar pér blegtori bletari dhe veterinari - DBPZHR, anétar

-Donjeta Fazliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.o 1-820/e4 ~0 0230%/ 25
Podujevé, daté, 25, 04,. 2085




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE& bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé sé¢ Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t& datés 28.04.2025, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0019103/25, t& datés 04.04.2025, pér pérkrahje né projektin
Furnizim me Paisje pér Shpezétari ngritet Komisioni n& kété pérbérje:

- Ymer Hoti, udhéheqgés i sektorit pér bujqési - DBPZHR, kryesues

-Donjeta Fazliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare

- Hamide Aliu, zyrtare pér bujqési — DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi dité€n e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.gg.gqgg/c&eezsﬁggfzs'
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronjat a) b), ¢) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2) 1.3) dhe 1.7), nenet 14 dhe 64 paragrafét 1.1)
1.2) dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 qgershor

2018, jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet z. Avni Fetahu, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit t€ Komunés sé Podujevés, qé
né emér té Komunés, né pérputhje té ploté me legjislacionin né fuqi t€ ndérmarr veprime
dhe té nénshkruaj Marréveshjen né mes Bibliotekés Kombétare t€ Kosovés “Pjetér
Bogdani” dhe Komunés sé Podujevés pér transferim té pérhershém né pozitén e zyrtarit
té larté pér biblioteka né kuadér té Bibliotekés né fialé, té zyrtarit z. Fikret Bislimi,
aktualisht mésimdhénés i 1éndéve muzikore né Komunén e Podujevés.

Bashkéngjitur:
Pélgimi pér transferimin e pérhershém (é zyrtarit publik

Nr.Prot.c2-ole/ol-802u4112 /25
Podujevé, daté:_3c ol 2025




